
Shkolla e mesme shtetërore “Arturo Checchi”

Andresa postale: Rruga ( Viale) Gramsci 7 Fucecchio – Rruga ( Via) Padre Checchi Fucecchio 
– Palazzo Moda sheshi( P.zza) V.Veneto Fucecchio
Numri i telefonit: 0571/20889 – 0571/20112– 0571/20825
E-mail: dirigente@istitutochecchi.it
Sito web: www.istitutochecchi.it
Drejtori i shkollës:  Graziano Magrini

Oferta formativa

Liceo Scientifico 1°  
viti

2°  
viti

3° 
viti

4° 
viti  

5°
viti

Gjuha e letërsia italiana 4 4 4 4 4
Gjuha e letërsia latina 3 3 3 3 3
Gjuha e letërsia  anglishte 3 3 3 3 3
historia e Gjeografia 3 3 - - -
historia - - 2 2 2
Filozofia - - 3 3 3
Matematika * 5 5 4 4 4
Fizika 2 2 3 3 3
Shkencat natyrale ** 2 2 3 3 3
Vizatim e historia e artit 2 2 2 2 2
Shkenca e lëvizjes e sportit 2 2 2 2 2
Feja  katolike o aktivitete të tjera 1 1 1 1 1

Totale orë 27 27 30 30 30

* Informatika
** Biologjia, kimia,  Shkenca e Tokës

Shkolla e mesme (Liceo)shkencor”shkencat e 
aplikuara”

1°  
viti

2°  
viti

3° 
viti

4° 
viti  

5°
viti

Gjuha e letërsia italiana 4 4 4 4 4
Gjuha e letërsia e  anglishte 3 3 3 3 3
historia e Gjeografia 3 3 - - -
historia - - 2 2 2
Filozofia - - 2 2 2
Matematika 5 4 4 4 4
Informatika 2 2 2 2 2
Fizika 2 2 3 3 3
Shkencat natyrale (Biologjia, kimia,  Shkenca e Tokës) 3 4 5 5 5
Vizatim e historia e artit 2 2 2 2 2
Shkenca e lëvizjes e sportit 2 2 2 2 2

Feja  katolike o aktivitete të tjera 1 1 1 1 1

Totale orë 27 27 30 30 30



Istituti teknik ekonomik Dy vjeçar 1° Dyvjeçari 2° 5°
 vitidega “Atministrim Financa e marketing” 1°

viti 
2° 
viti

3° 
viti

4° 
viti

Gjuha e letërsia  italiana 4 4 4 4 4
Gjuha anglishte 3 3 3 3 3
Seconda lingua comunitaria 3 3 3 3 3
Matematika 4 4 3 3 3
historia 2 2 2 2 2
Informatika 2 2 2 2 -
drejtësi dhe ekonomia 2 2 - - -
Drejtësi - - 3 3 3
Ekonomia politike - - 3 2 3
Shkenca integrate (shkenca e tokës e biologjia) 2 2 - - -
Shkence integrate (fisika) 2 - - - -
Shkence integrate (kimia) - 2 - - -
Gjeografia 3 3 - - -
Ekonomia e ndërmarjes 2 2 6 7 8
Shkenca e lëvizjes e sportit 2 2 2 2 2
Feja  katolike o aktivitete të tjera 1 1 1 1 1

Totale orë 32 32 32 32 32

Istituto teknik ekonomik Dy vjeçari 1°
Dy vjeçari

2° 5° vitidega“Mardhënie  internacionali për  
marketing” 1° viti 2° viti 3° viti 4° viti

Gjuha e letërsia  italiana 4 4 4 4 4
histori, shtetësia  e kushtetuta 2 2 2 2 2
Gjuha anglishte 3 3 3 3 3
Gjuha e dytë komunitare 3 3 3 3 3
Gjuha e tret komunitare - - 3 3 3
Matematika 4 4 3 3 3
informatika 2 2 - - -
Relazioni internacionali - - 2 2 3
drejtësi dhe ekonomia 2 2 - - -
Drejtësi - - 2 2 2
Ekonomia aziendale e gjeopolitika - - 5 5 6
Shkenca integrate (shkenca e tokës e biologjia) 2 2 - - -
Shkence integrate (fisika) 2 - - - -
Shkence integrate (kimia) - 2 - - -
Gjeografia 3 3 - - -
Ekonomia aziendale 2 2 - - -
Teknollogjit e komunikimit - - 2 2 -
Shkenca e lëvizjes e sportit 2 2 2 2 2
Feja  katolike o aktivitete të tjera 1 1 1 1 1

Totale orë 32 32 32 32 32



Institutit Teknik industriale Dy vjeçar 1° Dyvjeçari 2° 5°
 vitidega “Mekanika - Mechatronics dhe energji” 1°

viti 
2° viti 3° viti 4° viti

Gjuha e letërsia  italiana 4 4 4 4 4

historia 2 2 2 2 2

Gjuha anglishte 3 3 3 3 3

Matematika 4 4 3 3 3

Teknollogjia  informatike 3 - - - -

të cilat me bashkë prani 2 3 2 3

drejtësi dhe ekonomia 2 2 - - -

Plotëson të Matematikës - - 1 1 -

Shkenca dhe teknologjia e aplikuar - 3 - - -

Shkenca integrate (shkenca e tokës e biologjia) 2 2 - - -

Shkence integrate (fisika) 3 3 - - -

të cilat me bashkë prani 2

Shkence integrate (kimia) 3 3 - - -

të cilat me bashkë prani 2

Teknollogjia e teknika e paraqitjes grafike 3 3 - - -

të cilat me bashkë prani 2

Shkenca e lëvizjes e sportit 2 2 2 2 2

Feja  katolike o aktivitete të tjera 1 1 1 1 1

Totale orë 32 32 32 32 32

ARTIkuLIMI DhE MEchATRONIcS MEkANIkE

Pajisjet mekanike dhe energji 4 4 4

Sistemet dhe automatizimi 4 3 3

Teknologjive mekanike të procesit dhe produktit 5 5 5

Design, Inxhinieri dhe industriale organizimin 3 4 4

Totale orë 32 32 32 32 32



Istituti profesional Dy vjeçar 1° Dyvjeçari 2°
5° viti

dega “Shërbimet tregtare” 1° viti 2° viti 3° viti 4° viti

Gjuha e letërsia  italiana 4 4 4 4 4

Gjuha anglishte 3 3 3 3 3

histori 2 2 2 2 2

Matematika 4 4 3 3 3

drejtësi dhe ekonomia 2 2 - - -

Shkenca integrate (shkenca e tokës e biologjia) 2 2 - - -

Shkenca e lëvizjes e sportit 2 2 2 2 2

Feja  katolike o aktivitete të tjera 1 1 1 1 1

Shkence integrate (fisika) 2 - - - -

Shkence integrate (kimia) - 2 - - -

Informatika e laborator 2 2 - - -

Tecniche professionali dei servizi commerciali 5 5 8 8 8

Gjuha e dytë e huaj 3 3 3 3 3

drejtësi dhe ekonomia - - 4 4 4

Teknollogjit e komunikimit - - 2 2 2

Totale orë 32 32 32 32 32

Istituti profesional Dy vjeçar 1° Dyvjeçari 2°
5° vitidega “Prodhime industriale artizanale”-

veshmbathje e moda 1° viti 2° viti 3° viti 4° viti

Gjuha e letërsia  italiana 4 4 4 4 4

Gjuha anglishte 3 3 3 3 3

Histori 2 2 2 2 2

Matematika 4 4 3 3 3

Drejtësi  dhe ekonomia 2 2 - - -

Shkenca integrate (shkenca e tokës e biologjia) 2 2 - - -

Shkenca e lëvizjes e sportit 2 2 2 2 2

Feja  katolike o aktivitete të tjera 1 1 1 1 1

Teknollogji e teknikat e paraqitjes grafike 3 3 - - -

Shkence integrate (fisika)* 2 2 - - -

Shkence integrate (kimia)** 2 2 - - -

Teknollogjit e informavioneve e të komunikacioneve 2 2 - - -

Laborator teknollogjiçi e ushtrim 3 3 5 4 4
Teknollogjit të aplikuara në materiale e  proçeseve 
të  prodhimit

- - 6 5 4

Projektimi e realizimi i produktit - - 6 6 6

Teknikat e shpërndraries e marketing - - - 2 3

Totale orë 32 32 32 32 32
*  nga të cilat 2 laborator
**  nga të cilat 2  laborator



Istituti profesional Dy vjeçar 1° Dyvjeçari 2°
5° vitidega “mirëmbajtja e asistenca teknike”-

Mekanike-Elekrike-Termike 1° viti 2° viti 3° viti 4° viti

Gjuha e letërsia  italiana 4 4 4 4 4

Gjuha anglishte 3 3 3 3 3

histori, shtetësia  e kushtetuta 2 2 2 2 2

Matematika 4 4 3 3 3

drejtësi dhe ekonomia 2 2 - - -

Shkenca integrate (shkenca e tokës e biologjia) 2 2 - - -

Shkenca e lëvizjes e sportit 2 2 2 2 2

Feja  katolike o aktivitete të tjera 1 1 1 1 1

Teknollogji e teknikat e paraqitjes grafike 3 3 - - -

Shkence integrate (fisika)* 2 2 - - -

Shkence integrate (kimia)** 2 2 - - -

Teknollogjit e informavioneve e të komunikacioneve 2 2 - - -

Laborator teknollogjiçi e ushtrim 3 3 4 3 3

Teknollogjit  mekanike e aplikimi - - 5 5 3

Teknollogjit  elektrike-elektronike e aplikimi - - 5 4 3

Teknollogjit e teknikat e istalimit e mirëmbajtjes - - 3 5 8

Totale orë 32 32 32 32 32

*  nga të cilat 2 laborator
**  nga të cilat 2  laborator

L’Instituti Checchi do aktivizoj në bazë të subsidiaritetit professional në vi jim të 
kualifikimeve që zgjasin 3 vujet

Kualifikim 3 vjecar:

o Puntor i sekretarisë amministrative 
o Operator për enrgjisë elektrike 
o Veshje operatori (stilist)
o Mekanike
o Operatori i këpucë

Për informacione të mëtejshme drejtohuni Prof.ssa Alessandra Pertici

Për të vizituar shkollën   12/01, 25/01 orario 17.00-19.00 


